
 
 

AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

 1 

TIT. I CL.  13 FASC. 1/2025 ALL. / 
 

 

OGGETTO: Elezioni rappresentanze studentesche negli organi accademici – biennio 2025-
2027: composizione Commissione elettorale centrale e servizio di sorveglianza 

 
IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare: 

- l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle 
Università Statali; 

- l’articolo 2 comma 2 lettera h) il quale prevede che le Università statali garantiscano una 
rappresentanza elettiva degli studenti nei diversi organi universitari; 
richiamati: 

- lo Statuto di autonomia di Ateneo emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012; 

- il Regolamento generale di organizzazione e in particolare gli articoli 51 “Seggi elettorali e 
rappresentanti di lista” e 60 “Costituzione e funzionamento dei seggi elettorali”; 

- il d.r. n. 40 del 28 gennaio 2025, con il quale sono state indette, in modalità telematica, le 
elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi accademici per il biennio 2025-2027, 
programmate per i giorni 2 e 3 aprile 2025; 

dato atto che: 
- le elezioni in parola si terranno con modalità di voto on line da remoto nel sistema U-vote del 
CINECA, secondo le indicazioni contenute nelle linee-guida operative pubblicate nel sito web 
d’Ateneo; 
- della predisposizione di postazioni di voto ad uso pubblico degli elettori presso il Polo 
Pantaleoni ingresso di Via Armaroli, 28 – Macerata e presso il Polo Bertelli – Contrada 
Vallebona – Piazzale Luigi Bertelli, 1 – Macerata, al fine di agevolare gli studenti che non 
disponessero di adeguati dispositivi informatici; 
tenuto conto che, in considerazione dello svolgimento delle elezioni in modalità telematica, 
non risultano applicabili alla procedura elettorale in parola i sopra citati articoli 51 e 60 del 
Regolamento generale di organizzazione, così che non sono stati istituiti seggi elettorali né 
commissioni elettorali di seggio nei dipartimenti dell’Ateneo; 
ritenuto necessario, tuttavia, costituire una Commissione elettorale centrale al fine di 
sovrintendere alle operazioni di voto e di scrutinio per le elezioni in oggetto, garantendone la 
piena e assoluta regolarità; 
ritenuto, altresì, necessario prevedere un servizio di sorveglianza per le postazioni di voto ad 
uso pubblico degli elettori presso il Polo Pantaleoni e Polo Bertelli sopra citati; 
 

DECRETA 



 
 

AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

 2 

Art. 1 
di prevedere che la Commissione elettorale centrale per le elezioni delle rappresentanze 
studentesche per il biennio 2025-2027, che si svolgeranno i giorni 2 e 3 aprile 2025, sia così 
composta:  
 
Componenti effettivi                Componenti supplenti 
avv. Giorgio Pasqualetti       presidente         dott. Adriano Morelli 
dott.ssa Silvia Mozzoni        componente        dott. Manolo Micozzi 
dott.ssa Marta Salvucci        componente - segretario   sig.ra Cristina Andrenelli 
 

Art. 2 
di prevedere che il servizio di sorveglianza alle postazioni di voto ad uso pubblico degli elettori, 
al fine di agevolare gli studenti che non disponessero di adeguati dispositivi informatici, nei 
giorni 2 e 3 aprile 2025 dalle ore 9.00 alle ore 17.00 del primo giorno e dalle ore 9.00 alle ore 
14.00 del secondo giorno sia svolto dal seguente personale tecnico amministrativo: 
 
- Polo Pantaleoni - Aula multimediale 1.2 - ingresso di Via Armaroli, 28 – Macerata: 
dott. Lorenzo Cecconi 
dott.ssa Maria Tiziana Priori 
 
- Polo Bertelli - Ufficio della biblioteca – piano terra – Contrada Vallebona – Piazzale Luigi 

Bertelli, 1 – Macerata: 
dott.ssa Claudia Pierangeli  
dott.ssa Martina Capitanelli. 
 
Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

                     {{FTO}} 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-02-04T16:54:26+0100
	IT
	John Francis Mccourt




